
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 7-12-2017 63553

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 24 novembre 2017, n. 544
D.G.R. n. 1360 del 08/08/2017 - Programma Straordinario 2017 in materia di Spettacolo. Nomina 
Commissione.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE

VISTI:
•	gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97 e s. m.;
•	la DGR n. 3261 del 28.07.98;
•	gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;
•	l’art. 32 della Legge 18.6.2009 n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione   tradizionale all’Albo 

ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
•	l’art.18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi applicabili 

ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
•	la DGR 1518 del 31.07.2015, di adozione del modello organizzativo denominato MAIA “Modello ambidestro 

per l’innovazione della macchina amministrativa regionale ed approvazione dell’atto di Alta Organizzazio-
ne”;

•	il DPGR n. 443 del 31.07.2015 pubblicato sul BURP n. 109 del 3.08.2015;
•	Visto il DPGR n. 316 del 17/05/2016 Attuazione modello MAIA di cui al Decreto del Presidente della Giunta 

Regionale 31 luglio 2015 n. 443. Definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni. B.U. R. 
Puglia Ord. 19/05/2016, n. 58

•	Vista la DGR n. 1176 del 29/07/2016 di nomina del dirigente della Sezione Economia della Cultura;
•	la Determinazione Dirigenziale n. 16 del 31/03/2017 del Direttore del Dipartimento risorse finanziarie e 

strumentali, personale e organizzazione di conferimento incarichi di direzione dei Servizi;
•	la DD n. 006/DIR/2017/00020 del 30/05/2017 con la quale il  Direttore del Dipartimento risorse finanziarie e 

strumentali, personale e organizzazione ha provveduto a prorogare, fino ai nuovi conferimenti da effettuare 
a compimento del percorso di cui all’art. 22 del DPGR n. 443/2015 e comunque non oltre il 31/12/2017, la 
titolarità delle Alte Professionalità e delle Posizioni Organizzative della Giunta Regionale scadute o in pros-
sima scadenza e finanziate dal fondo per il salario accessorio;

•	la L.R. n. 6 del 29/04/2004;
•	il Regolamento Regionale n. 11/07 e s.m.i.

Premesso che: 

•	con Deliberazione della Giunta Regionale  n. 1360 del 08/08/2017 è stato  approvato il Programma Straor-
dinario 2017 in materia di Spettacolo;

•	con determinazione dirigenziale n. 334 del 31/08/2017 in esecuzione della suddetta DGR n. 1360/2017, è 
stata approvata la Modulistica necessaria alla presentazione delle istanze previste dalla DGR n. 1360/2017, 
fissando al 30/09/2017 il termine per la presentazione delle stesse;

•	il predetto Programma prevede al punto 3.5 che l’attività di ammissibilità e valutazione delle domande è 
svolta da una Commissione nominata, ai sensi della DGR n. 24/2017, dal Dirigente della Sezione compe-
tente;

•	la stessa Commissione è composta da tre componenti, di cui due individuati all’interno del personale 
dell’Amministrazione Regionale con almeno un Dirigente con funzioni di Presidente, ed un componente 
individuato all’interno del personale del Consorzio Teatro Pubblico Pugliese;

•	con nota prot. AOO_171/0005840 del 9/11/2017 il Servizio Cinema e Spettacolo ha inviato al summenzio-
nato Consorzio Teatro Pubblico Pugliese la richiesta di un proprio rappresentante quale componente della 
istituenda commissione;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 7-12-201763554

Considerato che:

•	con riguardo al Programma straordinario 2017 in materia di Spettacolo, i cui termini per la presentazione 
delle istanze si sono chiusi il 30/09/2017, ai fini della nomina dei componenti della Commissione in que-
stione, con nota n. 2893 del 21/11/2017, acquisita al prot.  AOO_171/0006094 del 22/11/2017, il Consorzio 
TPP ha comunicato il nominativo del proprio rappresentante, nella persona del Dipendente Giancarlo Pic-
cirillo;

•	questa struttura ha acquisito le previste dichiarazioni sull’insussistenza di cause di inconferibilità ed incom-
patibilità previste, secondo gli schemi allegati alla predetta DGR n. 24/2017 e in conformità alla normativa 
vigente;

•	con il presente atto, pertanto, si intende procedere alla nomina della Commissione prevista al punto 3.5 del 
Programma straordinario 2017 in materia di Spettacolo di cui alla DGR n. 1360/2017.

VERIFICA AI SENSI DEL d.Lgs. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, fatte salve le garanzie previste  dalla  legge 241/90  in  tema  di  accesso  
ai  documenti  amministrativi,  avviene  nel  rispetto  della  tutela  alla  riservatezza  dei cittadini, secondo 
quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

Adempimenti contabili di cui alla L.R. 16 novembre 2001, n. 28 e s.m.i.:
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 

entrata o di spesa a carico del bilancio regionale, tanto meno a carico di altri enti per i cui debiti i creditori po-
trebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati 
a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale. 
	
	 	 Il Dirigente della Sezione      
	                                                                                                         F.to   Dott. Mauro Paolo Bruno

Il Dirigente della Sezione Economia della Cultura, ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

•	di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato; 

•	di nominare in coerenza con il punto 3.5 del Programma straordinario 2017 in materia di Spettacolo, di 
cui alla DGR n. 1360/2017,  la Commissione prevista per l’attività istruttoria delle domande, costituita così 
come di seguito specificato:
-	 Livio Anglani – Dirigente del Servizio Cinema e Spettacolo – Presidente
-	 Michele D’Ambrosio – Staff Dipartimento Turismo ed Economia della Cultura – Componente
-	 Giancarlo Piccirillo – Dipendente Consorzio Teatro Pubblico Pugliese - Componente 

•	di dare atto che la Commissione, così come costituita, svolgerà il controllo di ammissibilità e la valutazione 
di merito delle domande pervenute nell’ambito del Programma in questione, secondo le modalità previste 
dal predetto punto 3.5;

•	di dare atto che a conclusione delle valutazioni effettuate dalla Commissione, il Dirigente responsabile 
adotterà gli atti consequenziali previsti dal Programma;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 138 del 7-12-2017 63555

•	di dare atto che la nomina della suddetta Commissione è disposta nel rispetto degli artt. 4, 12, 13 delle 
Linee guida di cui alla DGR n. 24/2017: 

•	di dare atto che la partecipazione a qualunque titolo dei componenti la Commissione in oggetto è a titolo 
gratuito;

•	di pubblicare il presente provvedimento, sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP) e sui portali 
regionale www.regione.puglia.it e www.sistema.puglia.it nella Sezione Trasparenza.

Il presente provvedimento redatto in un unico originale è composto da n. 4 facciate:

a)	 sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo della Sezione Economia della Cultura, ove resterà affisso 
per n. 10 giorni lavorativi;

b)	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato della Giunta Regionale; 
c)	 sarà notificato ai componenti della Commissione;
d)	 sarà trasmesso in copia all’Assessore all’Industria Turistica e Culturale, Gestione e Valorizzazione del Terri-

torio;
e)	 sarà trasmesso al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale e al Responsabile delle prevenzione 

della corruzione, ai sensi dell’art. 13 delle linee guida di cui alla DGR n. 24/2017.

                                                                                              Il Dirigente della Sezione
                                                                          Dott. Mauro Paolo Bruno

                                    	                                                   


	DET544



